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Brutvogel-Meldebogen

TK-25-Nr. Quadr

Name: Nr. in Karte Jahr

EU-SPA (Name/Nr.)

Melder Nr. gep. dig. EDV

Die Melderin / der Melder ist damit einverstanden, dass die Angaben von Naturschutzbehörden genutzt werden (s.a. Vogelartenerfassungsprogramm)

Mit der Weitergabe (nach EG-Richtlinie Informationen über die Umwelt [90/313/EWG]) der von mir erhobenen Daten bin ich einverstanden.

Die Datenerhebung erfolgte im Auftrag von Behörden oder wurde von Behörden bezuschusst / mitfinanziert .

Es wurden erfasst (bitte ankreuzen): Alle Rote-Liste-Arten und Indikatorarten

Biotoptypen Code ha,

Platz für Kartenausschnitt:

Gefahren u. Belastungen:

Erforderliche Schutz- und

Erhaltungsmaßnahmen:

Ja

Ja

Alle Vogelarten Einzelmeldungen

Telefon:Wohnort:

Straße:

Name des

Erfassungsgebietes:

Beobachtungstage/

zeitraum:

Teilgebiet-Nr.
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Als Beispiel:

Artnr. Art

00070 Zwergtaucher 1

01610 Graugans 2

01910 Knäkente 2

12500 Sumpfrohrsänger B

14900 Beutelmeise 1

18770 Rohrammer E

13640 Bartmeise 8

Größenklassen für

geschätzte Brut-

paare/Brutreviere:

(Nur dann einsetzen, wenn

genaue Bestandsgröße nicht

zu ermitteln ist.)

B 2 — 3

C 4 — 7

D 8 — 20

E 21 — 50

F 51 — 150

G 151 — 400

H 401 — 1000

I 1001 — 3000

Statusangaben ( Brutnachweis Brutverdacht Brutzeitfeststellung)

Junge im Nest gesehen oder gehört

Nest mit Eiern (aus dieser Brutsaison)

Altvögel tragen Futter für die Jungen und Kotballen

Altvögel verlassen oder besuchen Nistpla tz unter Umständen, die auf ein besetztes

Nest hinweisen (insbesondere hohe Ne ster oder nicht einsehbare Höhlen);

oder brütende Altvögel gesehen

gerade flügge Junge (Nesthocker) oder Dunenjunge (Nestflüchter) gesehen

gebrauchtes Nest oder Eierschalen aus dieser Brutsaison gefunden

Angriffs- oder Ablenkungsverhalten (Verleiten)

Nestbau, Höhlenbau

Brutfleck (nackte Fläche am Bau ch) bei gefangenen Altvögeln

Angst- oder Warnverhalten von Altvögeln, das auf Nest oder nahe Junge schließen lässt

Vögel, die einen wahrscheinlichen Nistplatz besuchen

Balzverhalten

durch die Feststellung von Territorialverh alten (Gesang u.ä.) an mindestens 2 Tagen

mit wenigstens einwöchigem Abstand am gleichen Platz wird ein Revier vermutet

ein Paar im geeigneten Lebensraum wiede rholt während der Brutzeit gesehen,

wo im Vorjahr schon Brutnachweis oder Brutverdacht bestand

singendes bzw. balzendes e während der Brutzeit im möglichen Brutbiotop.

Bitte Durchzieher und Gastvögel ausschließen.



Artnr. Art Artnr. Art Artnr. Art

00070 Zwergtaucher 06110 Brandseeschwalbe 12510 Teichrohrsänger

00090 Haubentaucher 06150 Flußseeschwalbe 12530 Drosselrohrsänger

00100 Rothalstaucher 06160 Küstenseeschwalbe 12590 Gelbspötter

00120 Schwarzhalstaucher 06240 Zwergseeschwalbe 12730 Sperbergrasmücke

00720 Kormoran 06270 Trauerseeschwalbe 12740 Klappergrasmücke

00950 Rohrdommel 06680 Hohltaubee                                                     12750 Dorngrasmücke

01220 Graureiher 06700 Ringeltaube 12760 Gartengrasmücke

01310 Schwarzstorch 06840 Türkentaube 12770 Möchsgrasmücke

01340 Weißstorch 06870 Turteltaube                                                      13080 Waldlaubsänger

01520 Höckerschwan 07240 Kuckuck 13110 Zilpzalp

01730 Brandgans 07440 Uhu 13140 Wintergoldhähnchen

01820 Schnatterente 07510 Sperlingskauz 13150 Sommergoldhänchen

01840 Krickente 07570 Steinkauz 13350 Grauschnäpper

01860 Stockente                                                         07610 Waldkauz 13430 Zwergschnäpper

01910 Knäkente 07670 Waldohreule 13490 Trauerschnäpper

01940 Löffelente 07680 Sumpfohreule 13640 Bartmeise

01980 Tafelente                                                           07700 Rauhfußkauz                                                   14370 Schwanzmeise

02030 Reiherente 07780 Ziegenmelker 14400 Sumpfmeise

02060 Eiderente                                                          07950 Mauersegler 14420 Weidenmeise

02210 Mittelsäger 08310 Eisvogel 14540 Haubenmeise

02310 Wespenbussard 08480 Wendehals                                                      14610 Tannenmeise

02380 Schwarzmilan 08550 Grauspecht 14620 Blaumeise

02390 Rotmilan 08560 Grünspecht 14640 Kohlmeise

02600 Rohrweihe 08630 Schwarzspecht 14790 Kleiber

02610 Kornweihe

02630 Wiesenweihe 08830 Mittelspecht 14870 Gartenbaumläufer

02670 Habicht 08870 Kleinspecht 14900 Beutelmeise

02690 Sperber 09720 Haubenlerche                                                 15080 Pirol

02870 Mäusebussard 09740 Heidelerche

09760 Feldlerche

15150 Neuntöter

03040 Turmfalke 15200 Raubwürger

03100 Baumfalke 09810 Uferschwalbe 15390 Eichelhäher

03200 Wanderfalke

03670 Rebhuhn 10010 Mehlschwalbe 15570 Tannenhäher

03700 Wachtel 10050 Brachpieper 15600 Dohle

03940 Fasan                                                               10090 Baumpieper 15630 Saatkrähe

04070 Wasserralle 10110 Wiesenpieper 15670 Aaskrähe

04080 Tüpfelsumpfhuhn 10170 Schafstelze 15720 Kolkrabe

04210 Wachtelkönig 10190 Gebirgsstelze 15820 Star

04240 Teichhuhn                                                        10200 Bachstelze 15910 Haussperling

04290 Bläßhuhn                                                          10500 Wasseramsel                                                   15980 Feldsperling

04330 Kranich 10660 Zaunkönig 16360 Buchfink

04690 Flußregenpfeifer 11040 Nachtigall 16530 Stieglitz

04700 Sandregenpfeifer 11060 Blaukehlchen 16540 Erlenzeisig

04770 Seeregenpfeifer 11210 Hausrotschwanz 16600 Bluthänfling

04930 Kiebitz 11220 Gartenrotschwanz 16630 Birkenzeisig

05190 Bekassine 11370 Braunkehlchen 16660 Fichtenkreuzschnabel

05290 Waldschnepfe 11390 Schwarzkehlchen 16790 Karmingimpel

05320 Uferschnepfe 11460 Steinschmätzer 17100 Gimpel

05410 Großer Brachvogel 11870 Amsel 17170 Kernbeißer

05460 Rotschenkel 11980 Wacholderdrossel 18570 Goldammer

05530 Waldwasserläufer 12000 Singdrossel 18660 Ortolan

05560 Flußuferläufer 12020 Misteldrossel 18770 Rohrammer

05750 Schwarzkopfmöwe 12360 Feldschwirl 18820 Grauammer

05820 Lachmöwe 12370 Schlagschwirl

05900 Sturmmöwe 12380 Rohrschwirl

12430 Schilfrohrsänger

05920 Silbermöwe                                                      12500 Sumpfrohrsänger

In Leerzeilen ggf. weitere Vogelarten eintragen

(z.B. 01660 Kanadagans, 02180 Schellente)

Staatliche Vogelschutzwarte Niedersachsen, Göttinger Chaussee 76A, 30453 Hannover;

katja.behm-berkelmann@nlwkn-h.niedersachsen.de

01610 Graugans 07350 Schleiereule 13120 Fitis

Anzahl Brutpaare

Brutnachweis

Brutverdacht

Brutzeitfeststellung

08760 Buntspecht 14860 Waldbaumläufer

09920 Rauchschwalbe 15490 Elster

04500 Austernfischer                                                  10840 Heckenbraunelle                                             16400 Girlitz

04560 Säbelschnäbler                                                10990 Rotkehlchen                                                    16490 Grünling

05910 Heringsmöwe

TK-25-Nr. Quadr Teilgebiet-Nr.


	Jahr: 
	Straße: 
	EU-SPA NameNr: 
	Name des Erfassungsgebietes: 
	Beobachtungstagezeitraum: 
	Ja: 
	Ja_2: 
	Es wurden erfasst bitte ankreuzen: Alle Rote-Liste-Arten und Indikatorarten_2: 
	Alle Vogelarten: 
	Einzelmeldungen: 
	06110 Brandseeschwalbe: 
	12510 Teichrohrsänger: 
	06150 Flußseeschwalbe: 
	12530 Drosselrohrsänger: 
	06160 Küstenseeschwalbe: 
	12590 Gelbspötter: 
	06240 Zwergseeschwalbe: 
	12730 Sperbergrasmücke: 
	06270 Trauerseeschwalbe: 
	12740 Klappergrasmücke: 
	06680 Hohltaube: 
	12750 Dorngrasmücke: 
	06700 Ringeltaube: 
	06840 Türkentaube: 
	12770 Möchsgrasmücke: 
	06870 Turteltaube: 
	13080 Waldlaubsänger: 
	07240 Kuckuck: 
	13110 Zilpzalp: 
	07350 Schleiereule: 
	13120 Fitis: 
	07440 Uhu: 
	13140 Wintergoldhähnchen: 
	07510 Sperlingskauz: 
	13150 Sommergoldhänchen: 
	07570 Steinkauz: 
	13350 Grauschnäpper: 
	07610 Waldkauz: 
	13430 Zwergschnäpper: 
	07670 Waldohreule: 
	13490 Trauerschnäpper: 
	07680 Sumpfohreule: 
	13640 Bartmeise: 
	07700 Rauhfußkauz: 
	14370 Schwanzmeise: 
	07780 Ziegenmelker: 
	07950 Mauersegler: 
	14420 Weidenmeise: 
	08310 Eisvogel: 
	14540 Haubenmeise: 
	08480 Wendehals: 
	14610 Tannenmeise: 
	08550 Grauspecht: 
	14620 Blaumeise: 
	08560 Grünspecht: 
	14640 Kohlmeise: 
	08630 Schwarzspecht: 
	14790 Kleiber: 
	08760 Buntspecht: 
	14860 Waldbaumläufer: 
	14870 Gartenbaumläufer: 
	14900 Beutelmeise: 
	09720 Haubenlerche: 
	15080 Pirol: 
	09740 Heidelerche: 
	15150 Neuntöter: 
	09760 Feldlerche: 
	15200 Raubwürger: 
	09810 Uferschwalbe: 
	15390 Eichelhäher: 
	09920 Rauchschwalbe: 
	15490 Elster: 
	10010 Mehlschwalbe: 
	15570 Tannenhäher: 
	10050 Brachpieper: 
	15600 Dohle: 
	10090 Baumpieper: 
	15630 Saatkrähe: 
	10110 Wiesenpieper: 
	15670 Aaskrähe: 
	10170 Schafstelze: 
	10190 Gebirgsstelze: 
	15820 Star: 
	10200 Bachstelze: 
	15910 Haussperling: 
	10500 Wasseramsel: 
	15980 Feldsperling: 
	10660 Zaunkönig: 
	16360 Buchfink: 
	10840 Heckenbraunelle: 
	16400 Girlitz: 
	10990 Rotkehlchen: 
	16490 Grünling: 
	11040 Nachtigall: 
	16530 Stieglitz: 
	11060 Blaukehlchen: 
	16540 Erlenzeisig: 
	11210 Hausrotschwanz: 
	11220 Gartenrotschwanz: 
	16630 Birkenzeisig: 
	16660 Fichtenkreuzschnabel: 
	11390 Schwarzkehlchen: 
	16790 Karmingimpel: 
	11460 Steinschmätzer: 
	17100 Gimpel: 
	11870 Amsel: 
	17170 Kernbeißer: 
	11980 Wacholderdrossel: 
	18570 Goldammer: 
	12000 Singdrossel: 
	18660 Ortolan: 
	12020 Misteldrossel: 
	18770 Rohrammer: 
	12360 Feldschwirl: 
	18820 Grauammer: 
	12370 Schlagschwirl: 
	12380 Rohrschwirl: 
	12430 Schilfrohrsänger: 
	12500 Sumpfrohrsänger: 
	Brutvogel-Meldebogen, Row 1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_10: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_2: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_3: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_4: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_5: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_6: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_8: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Brutvogel-Meldebogen, Row 1_9: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Name: 
	1: 

	Es wurden erfasst bitte ankreuzen: Alle Rote-Liste-Arten und Indikatorarten: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 

	Text2: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	Wohnort: 
	0: 

	Telefon:: 
	00070 Zwergtaucher: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	05920 Silbermöwe: 
	0: 
	1: 
	1: 
	0: 

	0: 
	0: 



	00090 Haubentaucher: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	00100 Rothalstaucher: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	00120 Schwarzhalstaucher: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	00720 Kormoran: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	00950 Rohrdommel: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01220 Graureiher: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01310 Schwarzstorch: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01340 Weißstorch: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01520 Höckerschwan: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01610 Graugans: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01730 Brandgans: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01820 Schnatterente: 
	0: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 





	01840 Krickente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	01860 Stockente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	01910 Knäkente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	01940 Löffelente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	01980 Tafelente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02030 Reiherente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02060 Eiderente: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02210 Mittelsäger: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02310 Wespensäger: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02380 Schwarzmilan: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02390 Rotmilan: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02600 Rohrweihe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02610 Kornweihe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02630 Wiesenweihe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	02670 Habicht: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 


	0: 

	02690 Sperber: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 


	0: 

	02870 Mäusebussard: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 


	0: 

	03040 Turmfalke: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 


	0: 

	03100 Baumfalke: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 


	0: 

	03200 Wanderfalke: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	03670 Rebhuhn: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	03700 Wachtel: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	03940 Fasan: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04070 Wasserralle: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04080 Tüpfelsumpfhuhn: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04210 Wachtelkönig: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04240 Teichhuhn: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04290 Bläßhuhn: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04330 Kranich: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04500 Austernfischer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04560 Säbelschnäbler: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04690 Flußregenpfeifer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04700 Sandregenpfeifer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04770 Seeregenpfeifer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	04930 Kiebitz: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05190 Bekassine: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05290 Waldschnepfe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05320 Uferschnepfe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05410 Großer Brachvogel: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05460 Rotschenkel: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05530 Waldwasserläufer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05560 Flußuferläufer: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05750 Schwarzkopfmöwe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05820 Lachmöwe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05900 Sturmmöwe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	05910 Heringsmöwe: 
	0: 
	1: 
	0: 
	0: 

	1: 
	0: 



	Text3: 
	TK-25-Nr: 
	Text1: 
	Text4: 
	06110 Brandseeschw: 
	01: 
	02: 

	06150 Flußseeschw: 
	01: 
	02: 

	06160 Küstenseeschw: 
	01: 
	02: 

	06240 Zwergseeschw: 
	01: 
	02: 

	06270 Trauerseeschw: 
	01: 
	02: 

	06680 Hohltaub: 
	01: 
	02: 

	06700 Ringeltaube-02: 
	06700 Ringeltaube-01: 
	06840 Türkentaube-01: 
	06840 Türkentaube-02: 
	06870 Turteltaube-2: 
	06870 Turteltaube-3: 
	07240 Kuckuck-2: 
	07240 Kuckuck-3: 
	07350 Schleiereule-2: 
	07350 Schleiereule-3: 
	07440 Uhu-2: 
	07440 Uhu-3: 
	07510 Sperlingskauz-2: 
	07510 Sperlingskauz-3: 
	07570 Steinkauz-2: 
	07570 Steinkauz-3: 
	07610 Waldkauz-2: 
	07610 Waldkauz-3: 
	07670 Waldohreule-2: 
	07670 Waldohreule-3: 
	07680 Sumpfohreule-2: 
	07680 Sumpfohreule-3: 
	07700 Rauhfußkauz-2: 
	07700 Rauhfußkauz-3: 
	07780 Ziegenmelker-2: 
	07780 Ziegenmelker-3: 
	07950 Mauersegler-2: 
	07950 Mauersegler-3: 
	08310 Eisvogel-2: 
	08310 Eisvogel-3: 
	08480 Wendehals-2: 
	08480 Wendehals-3: 
	08550 Grauspecht-2: 
	08550 Grauspecht-3: 
	08560 Grünspecht-2: 
	08560 Grünspecht-3: 
	08630 Schwarzspecht-2: 
	08630 Schwarzspecht-3: 
	08760 Buntspecht-2: 
	08760 Buntspecht-3: 
	08830 Mittelspecht-2: 
	08830 Mittelspecht: 
	08830 Mittelspecht-3: 
	08870 Kleinspecht-2: 
	08870 Kleinspecht-1: 
	08870 Kleinspecht-3: 
	09720 Haubenlerche-2: 
	09720 Haubenlerche-3: 
	09740 Heidelerche-2: 
	09740 Heidelerche-3: 
	09760 Feldlerche-2: 
	09760 Feldlerche-3: 
	09810 Uferschwalbe-2: 
	09810 Uferschwalbe-3: 
	09920 Rauchschwalbe-2: 
	09920 Rauchschwalbe-3: 
	10010 Mehlschwalbe-2: 
	10010 Mehlschwalbe-3: 
	10050 Brachpieper-2: 
	10050 Brachpieper-3: 
	10090 Baumpieper-2: 
	10090 Baumpieper-3: 
	10110 Wiesenpieper-2: 
	10110 Wiesenpieper-3: 
	10170 Schafstelze-2: 
	10170 Schafstelze-3: 
	10190 Gebirgsstelze-2: 
	10190 Gebirgsstelze-3: 
	10200 Bachstelze-2: 
	10200 Bachstelze-3: 
	10500 Wasseramsel-2: 
	10500 Wasseramsel-3: 
	10660 Zaunkönig-2: 
	10660 Zaunkönig-3: 
	10840 Heckenbraun: 
	2: 
	3: 

	10990 Rotkehlchen-2: 
	10990 Rotkehlchen-3: 
	11040 Nachtigall-2: 
	11040 Nachtigall-3: 
	11060 Blaukehlchen-2: 
	11060 Blaukehlchen-3: 
	11210 Hausrotschwanz-2: 
	11210 Hausrotschwanz-3: 
	11220 Gartenrotschw: 
	2: 
	3: 

	11370 Braunkehlchen-2: 
	11370 Braunkehlchen: 
	11370 Braunkehlchen-3: 
	11390 Schwarzkehlchen-2: 
	11390 Schwarzkehlchen-3: 
	11460 Steinschmätzer-2: 
	11460 Steinschmätzer-3: 
	11870 Amsel-2: 
	11870 Amsel-3: 
	11980 Wacholderdr: 
	2: 
	3: 

	12000 Singdrossel-2: 
	12000 Singdrossel-3: 
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